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Kruojai
------- Rašo V. G.---------- j

KAM ČIA TOKIE UŽSISPY-' 
RIMAI?

AUKOS PLAUKIA Iš VISUR.: 
NAUJAS DIEVO SŪNŪS.

METAI XXVI

IŠKELTAS 1 
IR VIENAS
LIETUVIS
Povandeninio Laivo 
Squalus Nuskendimas

Portsmouth, N. H.—Pasken
dus povandeninima laivių — 
Squalus, j dugną nuėjo tarpe, 
kitų jurininkų ir vienas lietu
vis, Kazys Yukas, 27 metų 
amžiaus. Bet po 29 valandų 
išbuvimo vandenyno dugne, 
jis buvo išgelbėtas.

PENKTADIENIS, GEGUŽĖS-MAY 26 D., 1939 M.

Vienas Vaizdų New Yorko Pasaulinėj Parodoj, kurią Rengiasi Aplankyti ir Daugelis Lietuvių.

SLA. kaikurie viršininkai: 
Bagočius, 'Mažiukna, Jurgelio
nis ir jų politiški patarėjai 
daro didelę klaidą gvoltu kel
dami centro raštinę iš New 
Yorko Į Pittsburghą. Jie tur1 
but dar nežino, jog didžiuma I 
susivienijimo narių tokio kil-1 
nojimo nepageidauja, o Penn- j 

sylvanijos valstijos apdraudos 
valstijos departamentas yra < 
tiesiog priešingas.

Nieko nepagelbės isteriški' 
tūlų politikierių šukavimai 
apie skundus, intrygas ir ko
jos kaišiojimus perkėlimui į 
Pittsburghą. Ne tas kliudo 
“mufavimuisi”. Pildomos Ta
rybos advokatai turėtų žinoti, j 
jog valdžios įstatymai yra tik-1 
roji ir vienintelė kliūtis.

Gal but apsimetę komiškais 
didvyriais Bagočius, Mažiuk
na ir Jurgelionis pradės argu- j 
mentus su valdžia, teismais ir 
pan. Well, tokie susirėmimai 
gali turėti tik dvi pasekmes: 
viena, tai naujos išlaidos byli
nėjimuisi teismuose, o antra— 
susivienijimo centras atsidurtų 
Wilkes-Barre, kur jis inkorpo
ruotas.

Butų kvailiausias dalykas 
žaisti su ugnimi , ir aukti teis
man Pennsylvanijos apdrau
dos departamentą už tai, kad 
tas priešingas kėlimui centro 
į Pittsburghą. Nėra protinga 
kivirčytis ir su savo organiza
cijos nariais. Todėl palikite 
centrą,; ten kur jis dabar yra.

Lietuvoj jau surinkta virš 2 
milionų litų ginklų fondui. . 
Toks gausus aukavimas paro
do, jog lietuvių tauta nori bū
ti laisva ir reikalui esant gins 
savo nepriklausomybę iki pas-' 
kutinių. Amerikos lietuviai ir
gi bando pagelbėti savo bro
liams ližjury. Generalinis Lie
tuvos Konsulas New Yorke p. 
Budrys praneša, jog pereitoj 
savaitėj stambiausią auką auk 
ščiau minėtam tikslui įteikė 
So. Bostono sandariečių kuo
pa, sukeldama $137.00. Chi- 
cagoj gi aukų sukėlimu rūpi
nasi vietinės organizacijos ir 
gana pasekmingai.

Iš Sirijos, Mažojoj Azijoj, 
pranešama, jog ten atsiradęs 
naujas Dievo sūnūs, pasivadi
nęs Ala. Jis susirado nemažai 
pasekėjų, kurie tikėdami į jį 
mano susilaukti geresnių lai
kų. Bet kol kas jų troškimai 
neišsipildo. Ala pareikalavo, 
kad tikintieji atiduotų jam da
lį savo turto. Tas dalinai buvo 
padaryta.

Bet štai pranašas pasiskel
bia, kad jam turi priklausyti 
bile kuri mergina arba žmona, 
nes toki esanti Dievo valia. 
Čia jau kilo “triubelių.” Dau
gelis pradėjo murmėti h* abe
joti ar ištikro jis yra atsiųstas 
iš daugaus. Bet kol žmonės 
galutinai įsitikins, gali praeiti 
daugelis metų.

Po ilgų atostogų, pagaliau 
vėl susirinko visos Rusijos par
lamentas. Bet nuo jo išrinki-

Kazys Yukas pareiškė, jog 
buvo arti mirties, bet jo drau
go Lloyd Maness susigriebimas 
uždaryti Į laiką duris išgelbė
jo jo ir kitų gyvastį.

Iš viso iš paskendusio laivo 
ištraukta 33 žmonės; likusieji 
26 manoma jau yra žuvę, nes 
jų kamerą užliejo vanduo.

Nors technikos mokslas yra 
toli pažengęs, tačiau su gam
tos elementais nėra lengva ko
voti. Laivai ir gelbėjimo apa
ratai dar nepakankamai ap
saugo žmones nuo nelaimių.

Surašys Gyventojus

Kaunas — Gyventojų sura
šinėjimas Vokietijoje pagal 
užsiėmimą, kilmę, kalbą ir tau 
tybę įvyks gegužės 17 d., o 
Klaipėdos kraštui atidėtas iki 
gruodžio 1 d. Iki to laiko no
rima Klaipėdos krašte suma
žinti kaimų skaičių, sujun
giant po kelis į vieną. Klaipė
dos apskrityje tokui budu iš 
250 kaimų beliks tik 73; pa
našiai sumažės ir Šilutės bei 
Pagėgių apskričių kaimų skai 
čius.

M. Gandhi Pasirengęs Badauti 
Del Taikos.

Indijos apaštalas ir tautinio 
judėjimo vadas — Mahatma 
Gandhi paskelbė, jog jis yra 
pasirengęs badauti ir mirti už 
taiką Indijoj ir visam pasauly. 

‘Savo pasiaukavimu jis bandy
siąs gelbėti žmoniją nuo pra
žūties.

Norai geri, o pasiryžimas 
didvyriškas. Bet to vieno dar 
‘neužtenka, kad atvesti žmones 
į protą. Diktatorius gali sulai
kyti nuo karo tik tvirtas gink
las.

mo dienos iki šių laikų tapo 
sušaudyta apie 220 atstovų, 
tai yra apie penkta dalis. Dau 
giausia nukentėjo kariškiai. 
Demokratinėse valstybėse par
lamento atstovų, be sutikimo 
paties parlamento negalima 
areštuoti, bet Sov. Rusijoj, 
matyt, yra visai kitaip. Čia 
viską nulemia slaptoji polici
ja, kontroliuojama vieno žmo
gaus—Stalino.

Ar Apgins Lietuva Savo 
Čempionatą?

Dabartiniu laiku Lietuvoj 
vyksta krepšinio arba basket
ball rungtynės del Europos 
čempionato. Dalyvauja 8 vals
tybių “teamai”. Atrodo, jog 
Lietuva, kuri dabar yra Eu
ropos krepšinių čempionas, ga 
Ii netekti savo' karūnos. Lat
viai, lenkai ir italai atsiuntė 
nepaprastai stiprias koman
das, kurios gali parodyti viso
kių siurpryzų. žaidimai tęsis 
iki pabaigos šios sąvaitės.

Prievartą Pakrikštino 
Svetimą Kūdiki

Kauno priemiesty Aleksote 
atsirado toks geraširdis evan
gelistas, kuris prievarta bandė 
nustumti žmones prie šventos 
dvasios. Nelabai seniai nekri
kštyto vaiko tėvams išėjus į 
darbą, uolusis evangelijos skel 
bėjas nuėjo į kaimyno namus 
ir nekrikštytą vaiką nusivilio
jo į bažnyčią. Iš anksto jau 
buvo pasiprašęs krikšto tėvus 
ir kaimyno vaiką pakrikštijo.

Krikšto sakramentas vaikui 
suteiktas, bet metrikų kunigas 
negalėjo sudaryti, nes reikia 
tėvų asmens dokumentų, tai 
po kurio laiko tėvai gauna pa 
raginimą ateit su dokumen
tais.

Viskas paaiškėjo ir kaimy- 
.'nai susipyko.

Vaiko tėvas padarė skundą 
Kauno apygardos teismo pro
kurorui, kuris paliepė polici
jai padaryti kvotą.

Ruošiasi Kraustytis

Anglijos valdžia yra pasi
ruošusi visokiems netikėtiems 
įvykiams. Jau esą suplanuota, 
kad ištikus karui sostinė bus 
iškelta iš Londono, kad priešo 
orlaiviai ne taip greitai galėtų 
'sunaikinti valdžios įstaigų. 
Kur kokios ministerijos bus pa 
'talpintos kol kas pasilieka pa
slaptis.

Nazių teroristai išvystė savo 
akciją ir Kanados vokiečių 
tarpe.

Bando Užbaigt Auto 
Streiką Detroite

Baltijos Valstybių
Strateginė Reikšmė

Ginčiuose tarp* Anglijos ir 
Sovietų Rusijos Baltijos kraš
tai užima svarbią vietą. Ang
lai nėra linkę garantuoti ne
priklausomybę Lietuvai, Latvi 
jai ir Estijai, tuom tarpu Mas
kva užsispyrusiai to reikalau
ja. Mat, Baltijos kraštai, tai 
durys į Rusiją. Jei Hitleris pa
grobs šias sritis, tai jam bus 
atviras kelias į Leningradą ir 
jis lengvai galės atkirsti Rusi
ją nuo Baltijos juros. Kaip an
glams svarbu išlaikyti nepri
klausomą Belgiją ir Holandi- 
ją, taip rusams svarbu neįleis
ti vokiečių į Pabaltijį. Svarbu 
tas ir lenkams. Jei žūtų Lie
tuva, Latvija ir Estija, Lenki
jos dienos irgi but suskaitytos.

Aiikos Lietuvos 
Reikalams

Lietuvos Konsulatas Chica- 
goje gavo ir šiuomi skelbia 
sekamas aukas:
Klaipėdos Pabėgėliams Šelpti

CHICAGO, ILL:
SLA. 63 kuopa, per pirm. 

P. J. Kučinską ........... $10.00
SLA. 238 kuopa, per, sekr. 

J. Povilaitį ............  $13.00
Iš kuopos iždo aukota $10.00, 
jos narių suaukota po $1.00: 
J. Povilaitis, Pr. Puleikis, D. 
Dauskurdienė.

Zarasiškių klubas, per R’. 
Puslį ........................... $10.00

Apsigynimo Fondui

Dr. P. Atkočiūnas . . $10.00 
St. Valančius surinko ir Kon 

sulatui pridavė —- $12.00 
Tą sumą sudėjo: po $2.00 St. 
Valančius, J. Mikšis, V. A. S., 
po $1.00: J. Selickas, R. Iva
nauskienė, J. Ivanauskas, J. 
Vaišvila, J; Kosteckas, A. Va- 
lančienė.

Streikas Palietė 70,000 
Darbininkų

Detroit,, Mich.—šiuo laiku 
automobilių pramonėj iškilo 
didžiausias nuo 1937 metų 
streikas. Jis apėmė 70,000 
Briggs Manufacturing kompa
nijos darbininkų ir netiesiogi
niai palietė desėtkus tūkstan
čių kitų.

Unijos patiekė 30 punktų, 
kuriuos kompanija turi išpil
dyti, jei ji nori, kad darbinin
kai gryžtų į darbą.

Tuom tarpu kompanija nu
siskundžia, jog ne visi darbi- 
nnikai priklauso prie tos pa
čios unijos ir dabar nežinia su 
kuo derėtis. Federalės val
džios taikintojas James De
wey bando išlyginti skirtumus 
ir baigti šį streiką. Bet kol 
kas jo pastangos neatneša jo
kių vaisių.

ARTISTAI IRGI DAŽNAI
KEIČIA SAVO NUOMONĘ

Daug buvo kalbėta apie Lie- 
'tuvos operos solisto Kipro Pe
trausko atvykimą į Ameriką ir 
dainavimą Chicagos operoj. 
Bet dabar pranešimas iš Kau
no sako, jog Kipras Petraus- 

I kas ateinančiam rudeny dar
buosis valstybiniam teatre. Tai 
gi jo atvykimui vėl nebelieka 
progos, nebent jis galėtų at
skristi orlaiviu.

DETROIT, MICH.
Povilas Molis ........... $5.00

FICHBURG, MASS.:
V. Bulauskas ........... $6.00

Viso _________$81.00
' Visos aukos tuojau pakvi
tuojamos ir į atitinkamus fon 
dus pervedamos. Už visas au
kas visiems aukotojams ir rin 
kėjams nuoširdžiai dėkoja

Lietuvos Konsulatas,
100 E. Bellevue Place, 

Chicago, Illinois.

I Išgąsdino Anglijos 
Karalių...

Kaip žinote, dabartiniu lai
ku Anglijos karalius su šeima 
vizituoja Kanadą. Bevažuo- 
jant jiems Toronto gatve vie
nas žmogelis, vardu Richard 
Healy, metė suviniotą poper- 
galį į karaliaus automobilį. Vi
si išsigando, manydami, jog 
tai bomba. Richard Healy bu
vo tuojau policijos sučiuptas, 
bet vėliau pasirodė, jog tame 
.popiergaly buvo įteiktas kara
liui prašymas sušelpti bedar
bį...

Kaip Lietuva Gerins 
Savo Ukj ir Bizni

Finansų Ministerio J. Sutkaus 
Pareiškimai

Kalbėdamas Šiauliuose nau
jas finansų ministeris J. Sut
kus pareiškė:

“Lito pastovumas yra musų 
finansų politikos pagrindas. 
Mes turime taupyti valiutą, o 
todėl negalime išleisti į užsie
nius pinigų už tokias prekes, 
be kurių galima apsieiti. Tais 
sumetimais šiomis dienomis 
pakeliami muitai brangiems 
kailiams, automobiliams, pietų 
vaisiams ir kt. Tenka taip pat 
kovoti su tokiais piliečiais, ku 
rie šmugelio keliu gabena va
liutą į užsienį ir čia teks imtis 
žymiau griežtesnių priemonių, 
negu ligišiol. Gal but, kad to
kius asmenis kuriam laikui 
teks, izoliuoti nuo santikių su 
užsieniais (plojimai).

— Eksportui reikia sudaryti 
planą ir ieškoti pelningesnių 
rinkų, aukštesnių kainų. Lygia 
grečiai reikia kelti musų eks
porto produktų kokybę. Tuos 
produktus, kurių eksportas y- 
ra nepelningas, reikia vietoje 
perdirbti. Reikia eksportuoti 
paukščius, bekonus ir pieno 
produktus, o ne.grudus, už ku
riuos šiuo metu pasaulinėje 
rinkoje mažai mokama ir kai 
kitos valstybės augina savo be
konus ir konkuruoja mus pa
čius.

No. 21

VOKIEČIAI 
GRŪMOJA 
LENKAMS
Kaltina Buk Lenkai 
Tyčia Trukdo 
Susisiekimą

PADĖTIS ESANTI NEPA
KENČIAMA

Berlynas. — Naziai išranda 
vis naujų ir naujų priekabių, 
prie lenkų. Jie kaltina buk len
kai nušovę jau du Dancigo vo
kiečius ir, beabejo, nušausią 
gal dar daugiau. Negana to, 
Varšuva daranti viską, kad 
sutrukdyti vokiečiams susisie
kimą su Rytų Prūsija.

Toki padėtis, pasak nazių, 
esanti nepakenčiama ir jie 
perspėja lenkus būti protinges
niais arba atsakyti už pasek
mes. Bet Hitleris visgi nedrįs
ta siųsti lenkams ultimatumo, 
nes žino, kad jam teks susidur
ti ne vien su Lenkija, bet su 
Prancūzija, Anglija, o gal ir 
Sovietų Rusija.

Vieni Kitus Kaltina

Žmonių patarlė sako: “Kur 
trumpa, ten ir trūksta”. Pana
šiai dabar yra tarp Vokiejos 
ir Lenkų. Vienas lenkas šiomis 
dienomis nušovė Dancigo vo
kietį’ ir del to kilo naujas triuk 
šmas. Vokiečiai įrodinėja, jog 
nušautasai buvęs ramus, pilie- 
įtus, o lenkai tikrina, jog tai 
vienas tų, kurie užpuldinėjo 
jų muitines. Dancigo senatas 
arba seimas reikalauja iš Len
kijos atlyginimo ir atsiprašy
mo, bet Lenkija atkirto, jog ne 
ji, bet Dancigas turi pasižadė
ti kad daugiau nenaikins len
kų nuosavybių, šį incidentą 
Hitleris, beabejo, panaudos to

■ lesniems Šukiams, kad Danci
gas ir dalis lenkiško korido
riaus turi būti atiduotas Vokie 
tijai.

JAVŲ DERLIUS LIETUVOJE

Apskaičiuota, 'jog pereitais 
metais derlius Lietuvoj buvęs 
rekordinis. Išviso surinkta 1,- 
800,000 tonų javų. Iš jų 133,- 
000 buvo išvežta į užsienį. Bet 
kadangi javų kainos užsieny 
gana mažos, tai valdžia norė- 
'dama pagelbėti ūkininkams su 
mokėjo 5 mil. litų subsidijos.

Serga V. Gailius

Kaunas. — Staiga plaučių 
uždegimu sunkiai susirgo bu
vęs Klaipėdos krašto guberna
torius, dabar Lietuvos Komi
saras Klaipėdoje, Viktoras Gai
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Connecticut Valstijos Sandariečių Pramoga

Sekmadieny, birželio 4 dieną bus Connecticut sandarie- 
čių vasarinė šventė. Indiana Grove Parke, West Haven, Conn, 
rengiamas didelis, jubiliejinis piknikas Į kuri suplauks pulkai 
lietuvių iš artimų ir tolimesių kolonijų. Rengėjai turi priruošę 
puikią muzikalę ir sporto programą. Jauniesiems ir suaugu
siems bus užtektinai progų pasilinksminti.

Connecticut valstijos sandariečiai yra darbštus, vieningi 
ir draugiški. Tautiniam darbe jie visad pirmutiniai ir niekad 
nesigaili energijos bendriems lietuvių reikalams ir savo orga
nizacijos. Todėl visi kiti lietuviai turėtų paremti ir sandarie- 
čių pramogą, kuri ruošiama sekmadieny, birželio 4 dieną.

tai ciesoriui.” Vartojant šių dienų terminologiją tą mintį ga
lėtumėm išreikšti: valstybė ir tauta nėra tas pats ką bažny
čia ir pastaroji neprivalo pretenduoti į diktatorius, nes tom$ 
pareigoms ji netinka.

Reikalinga Daugiau Lietųyių Biznierių

Amerikos lietuvių tarpe vis mažiau ir mažiau reiškiasi 
bizniška iniciatyva. Net didesniose kolonijose musų biznierių 
skaičius neauga, bet tirpsta. Ten kur pirmiau lietuvis turėjo 
krautuvę, žiūrėk, atsidaro svetimtautis ir neblogai verčiasi. 
Svetimtaučiai net ima leisti lietuviškas radio programas, 
ruošti mums piknikus, koncertus, tarytum mes neturėtum 
savųjų rengėjų.

Lietuviai deda pastangų, kad prasimušti politikoj ir šį 
tą jau laimėjo. Kodėl nepadaryti panašaus vajaus biznio sri
ty? Kur gi musų senieji pionieriai? Blogi laikai—tas tiesa. 
Bet ir dabartinėse aplinkybėse galima šio to atsiekti arba 
bent prisiruošti ateičiai. Jei norime augti, stiprėti, privalom 
susirūpinti ir biznio plėtimu. Plačioji visuomenė turėtų su
prasti, jog remdami savas biznio įstaigas ji stiprina pati sa
ve. Pažiūrėkime tik ką kitos grupės daro ir mes nuo jų daug 
ko galėtume pasimokinti.

Žiežirbos
Apie Tą Ponų Gadynę

Kaip matosi, tai lenkų tau
toje priviso tiek daug “ponų”, 
kad jau kulturingesnieji pur
tomi nuo to? pagarbos. Tadgi, 
jie sumanė vietoj “pan” var
toti senovišką “knez”. Bet toks
lenkų inteligentų progresyviš- 
kumas labai neaiškus yra ar 
jie pirmyn žengia, ar atgal — 
į vidur-amžių “kultūros” ga
dynę? ! Dabai' reikia laukt, jog 
neužilgo ir lietuviai pradės 
kneziotis.

Įsakymas Vištoms

APŽVALGA
“THE VOICE OF LITHUA
NIAN AMERICANS” NUĖJĘS 

PAS ABRAOMĄ

zija, nei Sov. Rusija nėra pa
sirengusios eiti išvaduoti če- 
choslovakijos krašto.

Ragina Neužmiršti 
Lietuviu Kalbos

Skaudus Faktai, Bet Ar 
Gi Jie Nėra Teisingi?

Atsišaukimas j Lietuvių Tėvus 
Ir Motinas

na susipratusių; jų vaikai mo
ka kalbėti lietuviškai ir nesi- 
gėdina pasisakyti, kad lietu
viai, tai žinoma susipratusių 
tėvų vaikai. Kad Lietuva turi 
žiaurius kaimynus, kaip isto-

Ar Vokiečiai Statys Lietuvai Naują Uostą?

Prieš kelias dienas Amerikos laikraščiai - buvo pranešę 
nepaprastą žinią, buk vokiečiai sutikę pastatyti Lietuvai nau
ją uostą, dvi mylias Į pietus nuo dabartinio Klaipėdos uosto. 
Tai žiniai nesinorėjo tikėti, nes vokiečiai nėra tokie jau ge
raširdžiai ir pagaliau—jie neturi atliekamų pinigų.

Gauti iš Lietuvos oficialus pranešimai patvirtina šias 
abejones. Lietuvai bus suteikta ne naujas uostas, o tik prie
plauka arba juros kranto dalis šalę senojo uosto, bet ir tai 
gal už metų laiko. Matyt, vokiečiai nesiskubina suteikti Lie
tuvai išėjimą į jurą, nes jie nori, kad Lietuva darytų biznį tik 
su jais ir nuo jų butų ekonominiai priklausoma.

Angliakasių Vargai Pennsylvanijoj

Ne visi žinome, kaip gyvena daugelis musų tautiečių 
lietuvių šiaurinės Pennsylvanijos kasyklose. Nuolatiniai strei
kai, bedarbė spaudžia juos sunkiau, negu kitose vietose. Jei 
kas turi šiokią tokią nuosavybę, tai neišgali užsimokėti taksų, 
gazo ir elektros sąskaitų. Mažesniuose miesteliuose užsidaro 
viešosios mokyklos, nes savivaldybės neįstengia jų užlaikyti.

Kaikurie mokytojai per pusę metų mokino uždyka. Ka
da pritruko pinigų ir nebeturėjo iš ko patys gyventi, tai nu
ėjo kasti anglies “butlegerių” kasyklose, kurios buvo pirmiau 
uždarytos. Ką iškasė tą slaptai pardavė ir taip maitinasi 
liaudies švietėjai turtingoj Pennsylvanijos valstijoj.

------ :—
Kiekvienas Gali Tikti Savo Vietoje

Pereitam ketvirtadieny Chicagos “Drauge” tilpo nusi
skundimas, į kurį vertėtų atkreipti šiek tiek domės. Tūlas 
korespondentas iš Lietuvos apgailestauja, kad girdi:

“Sutautinti lietuviai dabar nežino, ką aukščiau sta
tyti : Dievą ar tautą, kiti gi, nepaisant principų, nei ab
straktiškų sąvokų, praktikoj ir dvasioj Absoliuto idėją 
žemiau stato tautybės.”
Jeigu tai butų tik popierinės diskusijos, tai jas labai 

lengvai išrištumem, palikdami kiekvienam išspręsti pagal sa
vo sąžinės diktavimo. Kas nori tarnauti Dievui, tegul tarnau
ja, o jei kuris patriotinio ūpo pagautas nukreipia savo domę 
į krašto ir tautos gerovę, tai nejaugi jis yra prastesnis už pir
mąjį? Laisvė turėtų būti vieniems ir antriems.

Vienok, kai tik Lietuvoj įsikūrė koalicinė vyriausybė, 
krikščionys-demokratai arba bent dvasiškijos atstovai tuojau 
pradėjo plačią agitaciją už tai, kad Lietuvos valstybę atiduo
ti bažnyčios globai. Dėl gražesnio skambėjimo jie panaudo
jo formulę: Dievas pirmoj vietoj, o tauta turi būti antroj.

Jei lietuviai sektų šį principą, tai jie greitai nustotų savo 
nepriklausomybės ir kaipo tauta pražūtų. Juk Lietuva jau 
pergyveno panašią tragediją, kai lenkai vardan tikėjimo ir 
Dievo buvo pasigrobę musų kraštą. Bažnyčia laimėjo, bet 
Lietuva buvo priversta vergauti. Tas pats atsitiktų dar kartą 
jei lietuviai daugiau svajotų apie aną pasaulį, negu apie sa
vo laisvę.

Šiandie joki valstybė, kuri yra suverene ir nepriklausoma 
negali pripažinti ant savęs jokio “boso.” Ar tai but bažnyčia, 
ar koki organizacija ar pagaliau dvasiškija. Nėra taip pat 
valstybės, kuri tvąrkytusį išimtinai Dievo įsakymais. Patsai 

Kristus yra pasakęs: “Kas Di evui, tai Dievui, o kas ciesoriui,

Daug garsintas jaunimo 
žurnalas “The Voice of Lith
uanian Americans” sustojo ė- 
jęs. Surinktomis aukomis šiaip 
taip buvo išleista pora nume
rių, bet paskiau nei žingsnio. 
Mat, šiais laikais reikia pridė
ti daug triūso ir turėti nema
žai nuovokos, kad palaikyti 
skiriamą jaunimui laikraštį. 
Jaunieji mėgsta skaityti laik
raščius, bet nenori už juos mo
kėti centų.

IRGI SAVOTIŠKA CENZŪRA

Anglai mano, jog parody
mas Dievo ai’ karaliaus krutu
muose paveiksluofee butų įžei
dimas tų esybių. Neseniai 
prancūzai pagamino labai 
gražią filmą, kuri pavadinta: 
“širdingumo Entantė.” Joje 
parodoma, kaip užsimezgė ar
timi ryšiai tarp Prancūzijos ir 
Anglijos.

Bet štai anglų cenzūra ima 
ir uždraudžia rodyti tą filmą 
Anglijos teatruose. Kaipo pa
aiškinimą suteikia, jog filmoj 
vaizduojamas karalius Ed- 
wardas VII, kuris jau senokai 
miręs. Suvienytų Valstijų pre
zidentas but dar primokėjęs 
už tokį pagerbimą, bet anglai, 
mat, galvoja kitaip.

KARINĖ SĄJUNGA TARP 
LIETUVOS IR LENKIJOS

Varšuvos laikraščiai netie
sioginiai priminė, jog apsilan
kius gen. S. Raštikiui į Lenki
ją buvo kalbama apie sudary
mą karinės sąjungos tarp Lie
tuvos ir Lenkijos. Kai panašų 
dalyką parašė ir Kaune išei
nančios “Lietuvos Žinios,” tai

ANGLŲ POLITIKAS APIE 
BALTIJOS VALSTYBES

Vokietijos ekonomijos dikta, 
torius gen. Hermann Goering 
prisakė visoms vištoms idant 
padėtų, mažiausia po 140 kiau 
žinių per metus. O neišpildžius 
to įsakymo višta, be jokios a- 
peliacijos bus nužudyta.

Jei Goeringas pasiryžo iš
naikinti visus gyvulius, kurie 
yra maža-veisliai arba beveis- 
liai, tai butų labai praktiška, 
jei pradėtų darbą nuo valsty
bės ir tautos vado, kuris uži
ma ožio vietą!

Žymus anglų politikas Win 
ston Churchill neseniai parašė 
vienam Paryžiaus laikrašty į- 
domų straipsnį apie Rytų Eu
ropą. Pasak jo, Lenkijai šiuo 
momentu gręsia didelis pavo
jus. Kad tą pavojų prašalinus, 
pasak W. Churchill:

“Reikalinga ne tiktai pri
imti visišką bendradarbiavi-Į 
mą su Rusija, bet pritraukti' 
čia taip pat ir tris Baltijos 
valstybes — Lietuvą, Latvi
ją ir Estiją. Be galo svarbu, 
kad tię trys kraštai su savo 
karingais gyventojais, turį 
armijas, kurių visuma suda
ro apie 20 divizijų gerų ka
reivių, galėtų tikėtis para-1 
ma draugiškai nusiteikusios 
Rusijos, iš kurios jie gautų 
amuniciją ir visokią kitą 
jiems reikalingą pagalbą.”
Viskas labai gražiai skam

ba. Bet jei kiltų pavojus Lie
tuvai ir dviem jos šiaurės kai- 
minkom, ar ateitų toji žadėta 
parama? Juk ne sykį didžio
sios valstybės apvylė ir neišpil 
dė duoto žodžio link mažesnių 
valstybių, todėl ir pastarosios 
nelabai nori atsiduoti vienų 
ar kitų globai.

JUMORAS:-

Senas Paprotys

— šitą medžiagą, ponia, ga
lite pirkti be baimės, — gi
ria pardavėjas, — ji gali tver
ti dešimtį metų.

— Kiek tamsta pasakei? — 
klausia nenugirdus ponia.

jos buvo sukonfiskuotos.
šiaip ar taip Varšuvoje tu

rėjo būti kokie nors pasikal
bėjimai, nes kitaip gen. Raš
tikis nebūtų ten važiavęs.

MALDAVIMAI, KURIE PA
SILIKS BE ATSAKYMO.

Buvęs čechoslovakijos prezi
dentas Beneš, kuris dabartiniu 
laiku važinėją po Suvienytas 
Valstijas atsikreipė į Tautų 
Sąjungos Tarybą, kuri dabar 
susirinko Genevoje, prašyda
mas, kad toji taryba pasmerk
tų Vokietiją už pavergimą jo 
gimtinės.

Bet kadangi Tautų Sąjunga 
yra bejėgė, tai ii- p. Benešo 
maldavimas pasiliks be pasek
mių. Nei Angliją, nei Prancu-

Be Moterių Nėra Rojaus

Iki šiol daugelis mokslo vy
rų džiovino savo smegenis ty
rinėdami — kur buvo tas ro
jus, apie kurį taip daug yra 
kalbama ir rašoma. Pagaliau, 
dabar tik paaiškėjo, kad tai 
turėjo būti Moterių Pasaulyje, 
nes savaimi suprantama, jog 
be moterių, nors butų didžiau 
sios linksmybės ir naudingiau 
si patogumai, tačiau nebūtų 
rojus to žodžio prasme.

Apie Gimdymus

— Dovanokite, ponia, tai 
inano senas paprotys, — atsi
prašinėja pardavėjas, — ši 
medžiaga tinka tik šiam sezo
nui.

Mes esame patyrę, jog kuo 
daugiau protiniai išsivystę tva 
riniąi, to mažiau jie gimdo vie 
nu sykiu kūdikių. Bet jei pas
kiausiais laikais moterys labai 
tankiai pradeda gimdyt po du, 
tris ir iki šešių kūdikių, tad 
ar tas reiškia kulturinį pirmyn 
ar atgal žengimą ? !

Apie tai galima butų daug 
kas pasakyti, bet kad ilgą pa
saką padaryt trumpa, tai tiek 
tepasakysiu — nuo gamtos 
taisyklių negalima išbėgti. Ir 
taip — jei tūlos moterys per
inamai gimdo, arba išgudrėja 
suvis negimdyti, tai gimdan
čioms prisieina ir už anas at
pildyti gimdymo kvotą.

— Bernadukas.

Klausimas

Pas Plaukius mažas koncer
tėlis. Svečiams truputį per ma
ža kėdžių. Plaukių Marytė pa 
siūlo savo gerai pažįstamam 
Slankiui paimti jos broliuką 
ant kelių, šis taip ir padaro.

— Na, pone Slankiau, —ta- 
'rė mažasis pipiras, — katras 
iš mudviejų sunkesnis — Ma
rytė, ar aš?

Gelbėdami Lietuvai išlaiky
ti nepriklausomybę mes atlie
kame kilniausi darbą koki* tik 
yra žinomas istorijoj.

Neseniai dar esu atvykusi iš 
Lietuvos į Ameriką. Ir nema
žai susipažynau lietuvių šeimy 
nu gyvenančių Amerikos kon
tinente. Liūdną įspūdį padaro, 
kada susitinki su lietuvių tėvų 
vaikais, jie nemoka kalbėti 
lietuviškai.

Mokėti kalbėti daug kalbų' 
yra geras dalykas, bet pirmoj • 
eilėj reikia, kad vaikas mokė
tų susikalbėti savo tautiška 
kalba; o antroj eilėj, sekan
čias visas kalbas. Bet užtikau 
lietuvių šeimynų, kad tėvai lei
džia vaikus į lenkiškas ir kt. 
mokyklas, o lietuviškai vaikai 
nemoka nei žodžio. Skaudu, 
kad musų lietuvių esama dar 
tokių nesusipratusių.

Ir apie Lietuvą savo vai
kams labai prastai apibudina
ma. Perstata savo vaikams, 
kurie jos nematę, labai esan
čią žemą ir nekultūringą šali
mi ir tokiu budu kiti, kurie lan 
ko high schools, paklausti mo
kytojų kas jie yra ir kokios 
tautos — gėdinasi pasakyti, 
kad lietuviai. Bet tie lietuviai 
tėvai, kurie taip elgiasi, juk 
jie patys Lietuvos nepažįsta, 
nes yra išvažiavę iš Lietuvos, 
dar tais laikais, kada Lietuva 
buvo po svetimu jungu. Dabar 
lietuviu negali gėdintis pasiva
dinti nei vienas. Lietuva neat- 
silikusi nuo kitų kultūringų 
kraštų, pet tie lietuvidi, kurie 
taip elgiasi, patys ištautėdami 
ir savo vaikus jštautindami y- 
ra tamsus, kaip naktis ir nesu
pranta, kas yra tauta ir kaip 
už ją kovoti.

Sutikau lietuvių šeimų ir ga

ŠIS BEI TAS

Magiški Vaistai

Čechų Futbolininkai Buvo Gra 
žiai Priimti Kaune.

Nelabai seniai Kaune buvo 
atvykusi čechų futbolo koman 
da, kuri žaidė su lietuvių ko-
manda “Kova” ir laimėjo. Ce
chai buvo labai širdingai pri
imti Lietuvoje.

Kaikurioms Moterims Ištikro 
Nelengva

Daug buna atsitikimų, kai 
moteris palikusi namie vyrą 
ir vaikus eina ieškoti darbo. 
Kada jį suranda, tai praside
da jai dvigubas “shiftas.” Iš
dirbusi astuonias valandas ji 
skubinasi namuo sutvarkyti 
viską, prižiūrėti vaikus, apva
lyti ir pan. Tokioms moterims 
niekad nesibaigia darbymetis.

rija parodo nuo senų laikų, 
tas tiesa, bet, kad Lietuva but 
nekultūringa, to jau šiandien, 
nei vienas žmogus pasauly ne
gali pasakyti.

— Lyda Valiuliene.

Didis
PAVASARINIS

Išpardavimas
PUIKIASIŲ

RAKANDUPEOPLESKRAUTUVĖJE
Gražus Breakfast Setas 

tik

$18.95

Kadaise mineralai buvo var
tojami kaipo medicina. Tur
tuoliai naudodavo brangiuo
sius akmenis, kaip tai emeral- 
dus, deimontus ir panašiai. 
Biednesni žmonės pasitenkin
davo titnagu, žaliu parcelinu. 
Bet kaip vieni, taip ir kiti nie
ko negelbėdavo.

Arabų gydytojai jau žinojo, 
jog valgiai artimai surišti su 
.žmogaus sveikata. Todėl jie 
patardavo ligoniams ką val
gyti ir kiek.

Kaunas. — šiuo metu Klai
pėdos mieste tebegyvena apie 
600 žydų, kurių didžiausia da
lis yra vargdieniai, negalėję 
apleisti Klaipėdos krašto.

šis Puikus Parlor Setas tik 
$69.50

Peoples Krautuvė yra užpil
dyta su naujausiomis prekė
mis dėl šio sezono, patenki
nimui žmonių, kurie pagei
dauja naujausios mados, 
aukštos rųšies, už prieina
mas kainas.

Rakandų, Radios, 
Pečių, Kaurų, Dra- 
Bužiam Plovyklių, 

Refrigeratorių 
ir visokių kitų namams 

reikmenų.
Ši mėnesi kainos siūloma 

STEBĖTINAI MAŽOS 
LENGVI IŠMOKĖJIMAI

Skaitykit “Sandarą”
4179-83 Archer Avė

§

STATYKITE!
Statome visokios rųšies nau

jus ir taisome senus namus. 
Viską darome ant lengvų iš
mokėjimų. Parūpiname F.H.A. 
paskolas ant 10—15 ar 20 
metų. Padarome planus, duo
dame išrokavimus ir kitus pa
tarimus veltui. Reikale kreip
kitės prie

§ JOHN PAKEL & CO.
S GENERAL BUILDING CONTRACTORS

K 6816 S. Western Ave. Tel. Grcvehill 0306
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i Lietuviai Amerikoj i
,__________ i|

So. Boston, Mass.
Vietiniai Sandariečiai 
Surinko $137 Šelpimui 
Klaipėdos Pabėgėlių

Sandaros Moterių Klubas ir 
Sandaros 7 kp. pasekmingas 
bankietas įvyko Motinos die
noj, gegužio 14 d., 1939 m. 
Sandaros svetainėje, So. Bos
tone. Moterys tą dieną pasky
rę savo auką ir triūsą Klaipė
dos pabėgėlių reikalams, tuom 
tikslu surengė vakarienę, kuri 
buvo labai pasekminga. Sve
čių buvo pilna svetainė, vieti
niai ir iš apylinkių. Vakaro ve
dėju buvo paskirtas p. M. Ve-, 
nis. Moterys nesitikėjo aukų ! 
rinkti, bet kuomet kalbėtojai, 
griežtai nutarė, kad būtinai | 
turėtų būti renkamos aukos, 
tai paskyrė aukų rinkėjas P. 
Apšiegienę ir J. N. Perminie- 
nę. čia paminėsiu asmenis, ku
rie aukavo:

P. Apšiega aukavo $5.00.
Po $2.00 — A. Bratėnaitė, 

M. Bratėnienė, Dr. Repšis, K. 
Vilaišis, G. Kropas, B. Rimkus.

Po $1.00 — K. Sungaila, V. 
Pupaleigis, T. Grevis, M. Ve- 
nis, D. Lapeikis, G. Valatka, J. 
Kelly, K. Mereškevičius, P. 
Laužikas, G. Stukas, D. A. Za- 
liackas, P. Yakubėnas, F. Ma- 
silionienė, A. Kavaliauskienė, 
S. Strokas, Mr. ir Mrs. Olsei- 
ka, A. Budrys, S. Mockus, A. 
Mockienė, B. Pečiulis, p. Tu- 
mavičius, K. Adomkevičius, S.

j Norkūnas, S. Norkunienė, J. į 
Kasper, S. Naudžiunaš, J. Ka- 
počiunas, S. Pačkauskas, Dr.

ALT. Sandaros 1 Apskr. 
Suvažiavimas Buvo 
Pasekmingas

Dalyvavo Daug Atstovų 
Ir Veikėjų

Worcester, Mass.—Pereitam 
sekmadieny, gegužio 21 dieną 
Worcester, Mass. įvyko ALT. 
Sandaros Pirmo Apskričio kon 
ferencija, kurioje dalyvavo 
didelis skaičius atstovų ir vei
kėjų. Padaryta visa eilė nau
dingų tarimų ir visi parodė 
nuoširdaus pasiryžimo dirbti 
organizacijos gerovei.

Vietinė sandariečių kuopa 
buvo suruošusi gražų bankie- 
tą, kuris virto į tikrą demon
straciją už stiprinimą tautinio 
veikimo Amerikos lietuvių t,ar 
pe ir gynimą Lietuvos nepri
klausomybės. Platesnį konfe
rencijos aprašymą prisiusiu vė 
liau. —Koresp.

Ona Cvira'kiutė Laimėjo 
Grožio Kontestą Iš 
2,000 Kandidačių

New Yorko Pasaulinėj Pa
rodoj vieną dieną viešpataus 
jauna, 17 metų, lietuvaitė 
Ona Cvirakiutė, kuri buvo iš
rinkta šio metropolio apielin- 
kėse iš apie 2,000 kandidačių. 
Ji lanko Washington Irving 
High School ir yra gera spor
tininkė bei šokėja.

Kuomet reporteriai paklau
sė, ar ji mėgsta “jitterbug”— 
naujai išrastą ir pagarsėjusį 
džiazo šokį, tai Onutė atsakė: 
“Aš mėgstu lietuviškus šo
kius ir valcą.” Jos tėvai gyve
na 45-45, 48th St., .Woodside 
Queens ir yra susipratę lietu
viai.

Kapočius, J. Stonis, F. Zokas, 
L. Stasiulis, A. Alekna, L. 
Hertmanavičiutė, A. Yodgu- 
dis, M. Kudurauskas.

Po 50 centų — W. Amsie, 
J. Pukevičius. Iš viso sukolek- 
tuota $54.00

šios vakarienės maisto au
kotojai: — Klodike Market, 
Modern Market, P. Vaičiūnas 
Market, J. Jakštas Market, 
Lincoln M., J. Waliackas Mt. 
L. S. Market, Broadway Fruit 
Market, Kvetkauskas Market. 
International Cafe, B. Barney 
Broadway Cafeteria, G. Masi- 
lionis, J. Strigunas, J. Doyle, 
Inc., F. Viltrakis, J. Plekavich 
G. švelnys, C. Lacus, Plevokas, 
A. Lenčiauskas, P. Rūta, F. 
Aitulis.

Be to, Moterys, kurios ren
gė šią vakarienę prisidėjo su 
auka ir triusu. Jų vardai se
kanti: V. Sungailienė, A. Kro- 
pienė, P. Apšiegienė, A. Sta- 
siulienė, A. Stankienė, A. Dra- 
gašienė, A. Zokienė, A. Bratė
naitė, T. Lušienė, A. Ivaškevi
čienė, A. Kiburienė, J. M. Per 
minienė. Taigi iš vakarienės 
liko $73.00. Sandaros 7 kuopa 
aukavo iš iždo $10.00, kas iš 
viso sudaro $137.00.

Sandaros Moterių Kliubas ir 
Sandaros 7 kp. visiems auko
jusiems ir šiaip atsilankiu
siems taria širdingą ačiū!

Virš minėtą skaičių pinigų 
Sandaros Moterių Kliubas ir 
7 kuopa aukoja Klaipėdos pa
bėgėliams per Gen. Lietuvos 
Konsulą New Yorke p. J. Bu
drį. — J. N. Perminienė.

Kovos Iki Paskutinių 
Kad SLA. Centras But 
Perkeltas

Norima “Pamokinti” Apdrau- 
dos Komisionierių

So. Boston, Mass.—Besikal
bant su kaikuriais “bendro 
fronto” lyderiukais teko suži
noti, jog SLA. prezidentas— 
Adv. F. Bagočius ir jo patarė
jai So. Bostone yra nusistatę 
“faituotis” už tai susivienijimo 
centras but iškeltas iš New 
Yorko į Pittsburghą, nepai
sant, jog Pennsylvanijos vals
tijos apdraudos departamen
tas tam yra priešingas.

Planuojama eiti į teismą ir 
peršokus per insurance komi- 
sijonierių M. Taggard pasta
tyti ant savo. Tokis žygis kai
nuos susivienijimui dar keletą 
tūkstančių dolerių, bet už tai 
laimės kaikurie advokatai, ži
noma, pinigiškai. Pagyvensim, 
pamatysim.

SLA. 43 Kp. Narys.

Išties Pagelbos Ranką

Philadelphia, Pa. — Lietu
vių Biznierių ir Profesionalų 
Sąryšio iniciatyva, trečiadienio 
vakare, birželio 7 dieną įvyks
ta masinis lietuvių susirinki
mas Tautinėje svetainėje, 928 
E. Mayamensing Avė. Mitingo 
tikslas sukelti aukų Klaipėdos 
pabėgėliams.

Rengimo komisiją sudaro: 
J. Tribulas, Dr. G. Gudze, P. 
Staniškis, E. Pūkas ir J. Laz- 
•dauskas.

Slovakai, kurie suardė savo 
ir cechų valstybę, dabar turi 
tiek laisvės, kiek karvė pririš
ta ganykloj prie-kuolo;

Amerikon Atvyks Gar
sus Lietuvos Pianistas
V. Bacevičius

Suruoš Koncertus Žymesnėse 
Musų Kolonijose

Gavome pranešimą, jog va
saros pabaigoj į Suvienytas 
Valstijas atvyksta žymiausias 
Lietuvos pianistas ir kompo
zitorius Vytautas Bacevičius, 
kuris čia suruoš visą eilę kon-j1OK 
certų. New Yorką jis pasieks 
rugpiučio mėnesy, o iš ten ap
lankys kitas kolonijas, tame 
skaičuje ir Chicagą.

Vytautas Bacevičius yra 
baigęs Paryžiaus Muzikos Kon 
servatoriją su aukso medaliu. 
Jis aplankė koncertuodamas 
žymesnius Europos centrus ir 
kritikai jį visur išgyrė. Belgi
jos karalius suteikė jam net 
Leopoldo III Karūnos Ordiną. 
Jis parašė trijų aktų operą— 
“Vaidilutė” ir daugybę kitų 
muzikalių veikalų.

Taigi Amerikos lietuviams 
bus progos neužilgo išgirsti šį 
nepaprastai atsižymėjusį lietu 
vį pianistą.

P-lč M. Kripaitytė j Stoną 
Moterystės

New Haven, Conn. — Duk
tė gerai žinomų veikėjų pp. 
Vinco ir Onos Kripaičių — 
Marytė Kripaitis įžengė sek
madieny, gegužio 20 dieną į

|10>METŲ SUKAKTUVIŲ
’JPECIALIS IŠPARDAVIMAS

Parlor Setas
3 Miegrumio
Kavalkai
5 Virtuvės Kavalkai 
Gasinis Pečius
Ją .viską gali pirkti tik už

$169.00
JAUNAVEDŽIAI, 

pirkdami 3 kamba
rių rakandus, gaus 
aluminum setą dykai 

$29.75

ROOSEVELT F|
2310 W. ROOSE

SANDARA

LIETUVOS Margevičiai, Antanas ir Br.
Kavoliunai ir Jonas ir M. Jo-

APGYNIMO
REIKALAMS
KLAIPĖDOS PABĖGĖLIAMS

kubynai, viso ........... $14.00
BOSTON, Mass.—SLA. 43 

kuopa per iždininką K. Vilai- 
šį ir sekretorių Stasį Mockų— 
viso ......   $25.00

Lietuvos Generalinio Konsula
te New Yorke Aukų 
Pakvitavimas Nr. 6

SO. BOSTON, MASS. Sanda 
Moterių Kliubas surengė

vakarienę, kuri davė $73.00 
pelno, Sandaros . kuopa paau
kavo $10.00 ir vakarienės sve
čiai suaukavo $54.00, — viso 
$137.00, kurie atsiųsti per J. 
N. Perminienę ........... $137.00

SO. BOSTON, Mass. — SLA 
176 kuopos iš Neponset, Mass, 
įvykusiame bankiete surinkta: 
po $2.00 aukavo K. Vilaišis 
ir M. Kemzūras, po $1.50 V. 
Jankus, C. Volunkevičius, G. 
Stunkas, T. Grevis, J. Bago
čius, S. Mockus ir toliau daug 
aukotojų po $1.00 ir po 50c, 
kurių atsiprašome, kad dėl vie 
tos stokos pavardžių negalime 
paskelbti. Aukos atsiųstos per 
S. J. Sarafiną ..... ..... $27.10

TORONTO, ONTARIO, CA 
NADA, SLA. 236 kuopa pas
kyrė $10. ir po $1.00 aukavo 
Antanas Margis, Jonas ir Ona 

moterystės stoną. Jos pasirink 
tasis yra Leonas Januševičius. 
Vestuvių puotoj dalyvavo dau 
gelis vietinių lietuvių.

-. ■

Patys Muša, Patys Rėkia

Katovices vokiečiai skun
džiasi, buk juos lenkai perse
kioja ir jų vaikus einančius į 
mokyklas apstumdo. Tiesa, to
kis pasielgimas yra brutališ- 
kas, nežmoniškas. Bet jei to

WATERBURY, Conn. SLA.
11 kuopa per B. Petrauską—■ 
viso ............   $10.00

J. KNIČIUNAS iš E. Milli
nocket, Maine ........... $1.00

Padarykite Jūsų Kambarius
Daug Gražesnius Nuomuotojams

PATERSON, N. J. SLA. 101 
kuopa per Juozą Treinį $5.00

SCRANTONO Lietuvių Or
ganizacijų Sąryšis per pirm. 
Petrą Pėstininką ir ižd. Joną 
Steponauską ............... $25.00

Apsigynimo Fondui

SO. BOSTON, Mass. “Lietu
vos Jaunimo Ratelis” per K. 
Mereškevičių ........  ..... $10.00

Viso_________$254.10

Aukautojams ir aukas ren
kant pasidarbavusiems Gene
ralinis Konsulatas, dėkoja.

... su Nauju

SERVEL
RASINIU

ŠALDYTUVU
DABAR Už NAUJAS 
ŽEMAS KAINAS!

1 Pipirų Žemę
ninkai padaro nuomotojams linksmesnius—kamba
rius gražesnius kada įtaiso Servel Gasinius Refrige- 
ratorius.

Tie, kurie drįsta pasiskųsti, 
jog SLA. Pildoma Taryba eik
vojant! pinigus, kilnodama 
centrą į Pittsburghą, privalo 
but kuogreičiausiai pasiųsti į 
susivienijimo koncentracijos 
stovyklą. Jie supras ką reiškia 
kritikuoti savo viršininkus Į

Tylumas gasinių refrigeratorių yra viena .ypaty
bė, kuri visuomet patenkina nuomuotojus. Bet tyku
mas yra tik vienas iš daugumo naudingų ypatybių 
gasinio refrigeratoriaus. Apart žemos užlaikymo 
kainos, ištikimo patarnavimo metas po meto, nuola
tinis šaltis ir saugus valgių užlaikymas padeda šį 
refrigeratorių į savotišką klasę!
. . . Įtaisykite Servel Gasinius Refrigeratorius į ju-
® Daug, daug Chicagos apartamentinių namų savi- 
sų aparmentus. Už naują 
žemą kainą jis yra invest 
mentas, kuris moka dide
lius dividendus nuomotojo 
patenkinimu ir sumažinto 
refrigeratorio užlaikymb 
kaina.

Dėl Pilnų Informacijų:

ŠAUKIT WABASH 6000 APARTMENT HOUSE DEVISION

MODERN COOKERY. . CONSTANT HOT WATER . . SILENT REFRIGERATION . . GAS HEATING

į THE PEOPLES GAS LIGHT AND COKE COMPANY
B A’ S H 6 O 0 0

| MODERNIŠKAI ĮRENGTA

į Fotografavimo Studija

1 Visų Rūšių Nuotraukos

j W. J. STANKŪNAS
Į FOTOGRAFAS
J 3315 So. Halsted Street

| Tel. Yards 1546.

-------------------------- 1
Skanus Valgiai
ir Visokie Gėrimai

Pabst Blue Ribbon
ir Lengvi Užkandžiai

ST. LENDZBERG1O 
UŽEIGOJ

1435 W. 47th St.
Pusantro bloko nuo Ashland
Kviečiami visi tautiečiai bile 

laiku, bile valanda.
• «|—ĮT—1 ■ ■ ■ — ■ ---- M—1—1— 

ATLANKYKI! SVEIKATOS PIRTĮ 5
A. F. CZESNA’S BATHS |

1URKISKOS, RUSIŠKOS SULFURINĖS VANOS t 
IR ELEKTROS TREATMENTAI

Švediški Mankštinimai ir Elektros Masažas S
Treatmentai visokių ligų, reumatizmo, nervų atitaisymo šalčio « 

ir taip toliau, su elekrintais prietaisais — Violetiniai Saulės Q 
Spindulių treatmentai. J

Mineralinės, sulferinės vanos duoda didžiausių kraujo cirku- k 
liaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

KAMBARIAI DEL PERGULĖJIMO
Moterių skyrius atdaras: Utarninkais nuo 8 ryto iki 12 v. nakties S

1657 West 45th Street
Kampas South Paulina St) eet Phone Boulevard 4552

kis pasielgimas yra brutališ- 
kas Katovice, tai jis yra ne
mažiau brutališkas ir Klaipė
doje, kur vokiečiai dažniau
siai persekioja lietuvius. Len
kai yra brutališki iš paikumo, 
o vokiečiai — iš nuožmumo.

JIS KITOKS KADANGI 
•JIS ŠALDO BE JUDAN 

ČIŲ DALIŲ
©JIS AMŽINAI TYKUS 
©JO UŽŲAIKYMAS MA

ŽIAU KAINUOJA
• DUODA DAUGIAU ME 

TŲ PATARNAVIMO.

J. HERTMANAVIČIUS!

Insurance — Notary Public
Apdraudžia namus, rakan

dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

814 West 33rd Street 
Chicago, Illinois

Tel. Calumet 6191

Englewood 5883-5840
P. CONRAD
FOTOGRAFAS

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Phone Boulevard 7258
LIETUVIŲ ĮSTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted St

Chicago, Ill
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DĖJJĖ& PAKAUŠIO
W?rV7y~iH-.

P. Pivaruno Duonos 
Kepykla Pittsburghe 
Jau Padvigubino Bizni

Gaunama Puikiausios Rūšies 
“Superior” Duona.

Skaitymai
Moterims

Iš Kur Kilo Medaus Mėnuo?

Pirmasai po vestuvių mėnuo 
vadinamas medaus mėnesiu

Apie Pavogimą 
Lašų” Iš Brolio 
Pranciškaus

“Meilės — Aš tą gerai žinau, Pran-i 
ciškau. Bet tu gali lengvai ap
ginti save. Pasakyk, jog tie 
meilės lašai veikia tik dvasi
niai, o tikrasis visokių suve-;

— Heilo, Heilo Dėde Pakali 
ši! Noriu su tavim sekretnai 
pasikalbėti, — nervingai išta
rė nekaltų bernelių misionie
rius Pranciškus.

— O kas gi jau tokio nepa
prasto atsitiko? — paklausiau 
jo.

— Ach, tie vis “meiles la
šai”! Geriau, kad jų nebūčiau 
pradėjęs “pedliavoti”.

— Apie kokius gi lašus tu 
kalbi, broli Pranciškau?

— Na, žinai. Daugelis nusi
skundė man, kad šeimynose 
permažai prisirišimo ir meilės. 
Turėjau progos ir aš tą patir
ti gyvendamas “ant burdo”. 
Todėl nutariau pagaminti to
kius lašus, kurie sustiprintų 
meilę.

— Tas viskas labai gerai, 
bet kam tu man pasakoji visą 
istoriją? Juk tų lašų aš vis 
vien nepirksiu; jie man jau 
“nebemačys”.

— Niekas tau ir nesiūlo. Aš 
tik norėjau tavęs paklausti ką 
turiu daryti, nes mano sąžinė 
labai nerami. Vakar, išėjus 
man su vizitacijom pas kūmu
tes, keletas nekaltų bernelių 
įlindo i mano pastogę ir pavo
gė visą galioną meilės lašų.

— Na, ką gi j.ie darys; su 
tais prietaisais? Pažiūrės, pa
uostys ir išmes per langų.

— Tu nepažįsti jų, Dėde 
Pakauši! Tai vis tiek, kad į 
sudžiuvusius šiaudus įmesti 
degantį sierčiką!

— Nejuokink manęs, broli 
Pranciškau Į Aš ir į šitą ste
buklą netikiu. Ne tik “sierči- 
ku”, bet ir gazolinu jų neuž
degsi. Juk jie visgi šenavoja 
savo stoną ir moterių iš tolo 
neprisileidžia.

Bet pasiklausyk kas atsiti
ko. Tą patį vakarą keturi jų 
išdūmė, nieko nepranešdami 
dvasios vadui.

— Tai kas čia tokio? Gal 
but pas gimines lankėsi...

— Doros komisija jau vis
ką ištyrė ir surado faktus ir 
didžiausią kaltę verčia ant 
manęs. Aš, girdi, išvedęs juos 
iš tiesaus kelio su savo meilės 
lašais. Bet ar aš kaltas, jei jie 
be mano žinios ir palaimini
mo pasigriebė ir sunaudojo?

— Tu sakei, jog keturi ber
neliai buvo prasišalinę, grei
čiausia per visą naktį, iš broli
jos pastogės. O ką gi jie vei
kė?

— Geriau jau nepasakoti, 
Dėde Pakauši! Augustinas bu 
vo nusibaladojęs pas savo se- 
jąją meilužę; Domininkas už-

džiojimų kaltininkas tebūna' 
Adomas su Jieva.

— Tai visgi keistokai skam
ba. Ar dvasiška vyriausybė ne 
pamanys, jog esu heretikas?

— Visai ne, taip juk užra
šyta šventoj istorijoj, kad Jie
va su Adomu išrado pirmuo
sius meilės lašus. Tavo gi išra
dimas Pranciškau, nieko ne
reiškia. Tu tik uždyka imi pi
nigus iš žmonių, pardavinėda
mas savo “išradimą”.

— Dėkui už patarimus, Dė
de Pakauši ir tegul Praamžius 
tave laimina, o dabar sudiev!

Musu Pačiu
Reikalai

Apgina Hitlerį.

“Naujienos” neseniai para
šė, jog Lietuvos valdžia “par
davusi” Klaipėdą Hitleriui. 
Tik nepasakoma už kokią su
mą pinigų. j

Tokie tvirtinimai gali labai 
patikti naziams. Kuomet de
mokratinė Amerikos (ir kitų 

'šalių) spauda nazius vadina 
užpuolikais ir agresoriais, tai 
“Naujienos” perstato juos kai 
po sąžiningus biznierius, kurie 
tik perka, ką kiti geruoju par 
duoda.

P. Pivarunas turi pasekmės 
savo bizny, nors dabartiniais 
laikais biznis, abelnai yra ne
koks ir dar blogiau, kai dide
lės kompanijos nori išstumti 
mažus biznierius iš biznio ir 
paimti viską į savo rankas. 
Bet P. Pivaruno kepykla vie
toj mažėti — dar didėja.

Priežastis tame, kad P. Pi
varunas yra patyręs kaipo ge
riausias kepėjas ruginės duo
nos. Taipgi turi patyrusį ir vie 
ną geriausių kepėjų baltos 
kvietinės duonos. Tuom kepė
ju yra Jacob Butker. Jis ne 
tiktai žino kaip kvietinę duoną 
kepti, bet yra studijavęs svei
katos srity ir žino kaip iškep
ti duoną, kad ji suteiktų gerą 
sveikatą valgantiems Pivaru
no duoną.

Tuo budu, depresijos lai
kais Pivarunas padvigubino 
savo biznį. Tai yra laimėjimas 
ne tiktai Pivaruno bizniui, bet 
yra ir laimėjimas tiems, kurie 
valgo Pivaruno duoną, kuri 
yra sveika ir gera. O sveikata 
yra didžiausia žmogaus laimė. 
Pivaruno duona užvadinta Su
perior. Paragavę duonos, tik
rai žinos, kad tai “Superior” 
ne tiktai pažiūroj arba gardu
me, bet ir sveikatai.

— Mėgėjas.

Sėkmingas ir Smagus 
Buvo “Jaunosios 
Sandaros” Piknikas

Kur Gi Tas Turtas?

Vienas Harvardo profeso
rius pareiškia, jog Suvienytų 
Valstijų piliečiai turi sutaupę 
$69,000,000,000. Įdomu but 
žinoti kur tie visi pinigai yra, 
nes kiekvienas skudžiasi esąs 
“broke”.

Tik Anam Pasauly

Nei keli šimtai metų vergi
jos, nei praradimas Vilniaus ir 
Klaipėdos neišmokino lietuvių 
vieningai dirbti. Kaikurie ti
krina, jog šis dalykas bus at
siektas anam pasauly. Bet ar 
apsimoka laukti iki mes pa
sieksim aną pasaulį?

Televizija jau esanti tiek iš
tobulinta, kad ją bus galima 
visur naudoti, net ir privati
niuose namuose. Vieno dalyko 
dar trūksta, tai pinigų pirmam 
Įmokėjimui.

Moterys mėgsta senas bran
genybes, senus paveikslus ir 
rakandus, bet negali pakęsti i 
seno amžiaus.

Pereitam sekmadieny, gegu 
žės 21 d. nors gamta nuo pat 
ryto grąsino lietum, o vėliau 
net ir gerai palaistė, bet į 
“JS” choro ir Sandaros 4-to 
Apskričio pikniką Royal Oaks 
Parke visgi svečių atsilankė 
daug. Visi pavasariui pasipuo
šusioj gamtoj, linksmai sma
guriavo, šoko ir linksmas su
tartines traukė.

“Jaunosios Sandaros” cho
ras išpildė savo pasiskirtą pro 
gramą. Muz. Ant. Kvederui 
vadovaujant sudainavo gražių 
lietuvių liaudies dainelių, o po 
to, keletą trumpų minčių pa
reiškė sveičams M. Vaidyla, 
A. Kvederas ir Br. Gediminas.

Iš pastebėjimų galima ma
tyti, kad “JS” choras ruošiasi 
rimtai darbuotei. Jis pasiryžęs 
ne svetimais pamėgdžiojimais 
vaišinti lietuvius, bet patrioti
nėmis, lietuviui artimomis ir 
suprantamomis dainomis.

—Svečias.

suko pas divorsuotą žmoną, 
kuri ištekėjusi už kito; Kazi
mieras, įsivaizdink, prisiplakė 
prie dvasios vado gaspadinės, 
o Tamošius dar visai negrįžo.
Tai toks nesmagumas, kurio 
aš tur but nepergyvensiu!

— Nusiramink, Pranciškau, 
nusiramink! Tokia juk yra 
Praamžiaus valia. Jis sutvėrė 
gražias ir viliojančias moteris,
kad gyvenimas but smagesnis.

— Ale čia ne Praamžius 
kaltas, bet mano išgalvoti 
meilės lašai; taip bent dvasios 
dadas rūstaudamas kalba. Jam 
ne tiek gaila bernelių ir jų 
stono, kiek savo šeimininkės.

Žmonos Išmetinėjimai
Ne Visada Būna
Reikalingi

Šeimyniškos Laimes 
Sugriovimas.

Kaikurios moterys jaučiasi, 
jog vyro pareiga yra pataikau 
ti joms visame kame. Jeigu 
kas nepadaryta taip, kaip ji 
nori, tai išmetinėjimams nebus 
galo. Toks vyro laikymas “ant 
virvutės” nieko gero nežada ir 
ilgainiui sugriuva šeimyniška 
laimė.

Daugelis esam skaičiusios a- 
pie tikrąją Amerikos preziden 
to Linkolno gyvenimo tragedi
ją. Pasak vieno rašytojo, A.’ 
Linkolnas per 23 metus, beveik 
kasdien žmonos kritikuojamas 
ir baramas, jis tikrai turėjo ne 
kartą gyvenimu nusivilti. Jo 
žmona visada niurnėjo, buvo 
nepatenkinta, kritikavo sulin
kusią jo nugarą, kreivą petį, 
stačias ausis ir pan. Juk to vis
ko Lenkolnas ir prie geriausių 
norų negalėjo pataisyti.

Pasakojama, jog kartą sve
čiuose žmona del kažkokio žo
delio pylė jam į akis karštos 
kavos puoduką. Linkolnas ty
lėjo tartum nieko nebūt atsiti
kę ir ramiai laukė kol šeimi
ninkė, pas kurią jie svečiavos, 
apšluostė jo veidą ir drabu
žius. Žmonos būdas buvo toks 
kvailas ir žiaurus, kad Linkol- 
nui dažnai tekdavo bėgti iš 
namų ir gyventi pas savo drau 
gus.

Panašių dalykų, jei ne taip 
griežtoj formoj, pasitaiko ir 
Amerikos lietuvių šeimynoj. 
Jų but galima išvengti, jei mo 
teris bandytų apsieiti manda
giai ir bereikalingai neišmeti- 
nėtų savo vyrui.

Pakvietimas į Šokiu 
Vakarą...

Demokratų Klubas, kuris
Musų tarpe yra tokių, kurie 

šaukia, jog Lietuvai nereikia 
duoti nieko. Žinoma, kas ko 
nemyli, tam ir pražūties trokš
ta. į

neperseniai susitvėrė Engle
wood kolonijoj, po vardu — 
Englewood Regular Lithua
nian Democratic Club, rengia 
pasilinksminimo šokius, šešta-

Pirmiau Vieni, Dabar Kiti

del to, kad senais laikais šiau
rinės Europos tautos turėjo pa 
protį gerti midų arba medų 
pirmame mėnesy po vestuvių.

Ė SPECIAL1S J

j IŠPARDAVIMAS i
Į REFRKERATOR1Ų i 

|Drabužiams Plovyklų; 
Gesiniu Pečiu ; 
Radios ir 1.1. ;

\ PROGRESS Į
KRAUTUVĖJE : 

? < < < << 
I

< << << <

[Naujausios Mados gesiniaii
► Virtuvių Pečiai po

! $28.50
[1939 Metų Mados General;
> Motors Frigidaire po Į

$119.50

Maytag Plovyklės
Naujos po

$39.75

Kaip

Hoover Kaurų Valytojai- 
Kaip Nauji—po

$16.95
Metų Mados 

Radios po

$6.50
į lengvus išmokėjimai!
> į
į Didelė nuolaida už Senus* 
s dalykus mainant ant Naujų] 
[Patogiausia Krautuvė Pirkti]
[Visokius Namų Reikmenis.;:

>1939 Midget1

—Patrimpas.

Dar Vis Bėga iš Klaipėdos

Kaunas. — Klaipėdą atplė
šus nuo Lietuvos, ten gyveni-

' dienio vakare, gegužio 27 die 
: ną, Viking Temple, 69th ir S.
■ Emerald Ave. “Music Superb.
Pradžia 8-tą vai. vak. Įžanga 
35 centai. Bus dovanų ir už
kandžių.

mas žymiai pasunkėjo. Sunkių 
sąlygų nebepakęsdami ir tėvy
nės išsiilgę į Palangą naktimis 
perbėga ne tik suaugę žmonės, 
bet ir vaikai. Du mokyklinio 
amžiaus berniukai atbėgo net 
namiškius palikę Klaipėdoje.

Taigi visi esate prašomi at
vykti į musų pirmą rengiamą 
šokių vakarą ir susitikti jau
nų, naujų ir senų draugų. Pri
žadame, kad jus turėsite gerą 
laiką.

Leokadija Sutkus, Sekr.

Ispanijos buliai džiaugėsi, 
kuomet šalyje tęsėsi žmonių 
kautynės, nes tuomet jie leng
vai kvėpavo. Dabar jau pasi
baigus žmonių tarpsavinei žu- 
dystei, ir vėliai prasidėjo ne
kaltų gyvulių žudystės. Tas į- 
rodo, kad ispanai dar ir iki 
šiol nepaspėjo sukulturėti ant1 
tiek, idant be kraujo pralieji-
mo, kas reiškia mirtį, susiras
ti sau žmonišką sportąĮ

Turtingiausios Moterys
Amerikoj

PROGRESS^ 
irURNITUREV"
i 3222-26 S. Halsted St.
A------------------------------------jPasiklausykit Musų Radio J
’Programų Ncdeliomis 11-tą 
[vai. prieš pietus iš Stoties
> WGES. 1360 kilocycles.

Šioj šaly priskaitoma apie $ 
23 moterys, kurių turtas siekia z 
desėtkus milionų dolerių. Vie-1 f) 
na jų yra A. Carnegie našlė, i Ji 
78 metų amžiaus. Jos ddžiau- 
siu rupesniu yra papūgos. Ki- s/ 
ta moteriškė — Mrs. J. Wilks 
užmoka valdžiai kelius milio- 
nūs taksų už savo turtus. Ji E 
užsiima spekuliacija biržoje ir y) 
gana pasekmingai. Trečia išlct 
eilės turtuolė yra Barbara Hut U■ i 'ton. Ji dar jauna, bet jau bu- 
vo porą sykiu ištekėjusi už j u 
Gruzijos kunigaikščio Mdiva- (£ 
ni ir Danijos grafo Reventlo-1 C 
wo. Su vienu ir antru ji persi-1 J 
skyrė. —- V. B—kiene. ' @

Svečias Iš Lietuvos
Stud. S. Krypas

Šiomis dienomis atvyko iš 
Lietuvos, Kauno universiteto 
studentas Stasys krypas, su 
'kuriuo teko plačiau pasikalbė
ti apie padėtį musų senoj tė
vynėj. Jis papasakojo, jog Lie 
tu vos žmonės su nauja energi
ja ir pasiryžimu bando pergy
venti Klaipėdos netekimo kri- 
zį.

Pačiam Klaipėdos krašte į- 
vyksta nuolatiniai ūkininkų su 
širėmimai su naujais vokiečių 
valdininkais, kurie už pusdykį 
atima maistą iš ūkininkų.

New Jersey Lietuviai 
Dirba—Dirbkim ir Mes

Paremkime Lietuvos Paviliono 
Reikalą.

Pasaulinę Parodą remti Lie 
tuvių Komitetas, norint jau il
gokas laikas kaip dirba, bet 
apielinkės lietuviai dar nesu
spėjo įsigilinti į tuos darbus 
ir tuos sunkumus, kokius ko
mitetui tenka nugalėti, pergy
venti.

Komitetas žino ir pasitiki 
visuomenei, kad ji nėra kur
čia Lietuvos garbei pakelti, ži

no visuomenės norą prisidėti 
kuomi galima, tik dar ligi šiol 
nepasisekė visų apielinkės lie
tuvių tos žinios, kas Lietuvos 
pavilione yra nuveikta ir kas 
manoma veikti.

New Jersey valstybės lietu
viai, kurie nuoširdus kiekvie
no lietuviško darbo rėmėjai, 
nutarė surengti didelį išvažia
vimą, kurio pelnas skiriamas 
Lietuvių dienos rengimui Lie
tuvos Pavilione rugsėjo 10 d.

Pasaulinės parodos Lietuvių 
Dienos Komiteto darbštusis 
narys p. A. S. Trečiokas su 
žmona rūpinasi, kad tas išva
žiavimas visapusiškai pavyktų. 
Jiems gelbsti ir kiti Newarko 
ir apielinkių kolonijų lietuviai, 
padaryti išvažiavimą sėkmin
gu.

Išvažiavimas įvyks birželio 
'25 d. Liberty Park, Hill Side, 
N. J. pas svetingąjį musų tau
tietį Frank Laseck. šis išvažia
vimas remiamas vieningai visų 
lietuvių.

Butų labai gražu, kad ir ki
tų kolonijų lietuviai parengtų 
panašius išvažiavimus, naudai 
pasaulinės parodos paramai. 
Daug ko Komitetas galėtų su
ruošti Lietuvos Pavilione, jei 
butų numatoma, kad galima 
bus išlaidos padengti.

A. B. Strimaitis.

STANDARD FEDERAL SAVINGS & LOAN1;
Association of Chicago

4192 ARCHER AVENUE 
(NORTH-EAST CORNER ARCHER and SACRAMENTO AVE.) K

United States Government priežiūroje ir kiekvienai ypa- fr 
tai pinigai APDRAUSTI iki $5,000.00. n
Turtas virš $3,100,000,—Reserve, atsargos fondas virš /P
— 225,000.00. h

IŠMOKĖJOME UŽ PADĖTUS PINIGUS. $

Duodame paskolas ant 1-mų Morgičių, nuo 1 iki 20 U 
metų lengvais mėnesiniais atmokėjimais. $
Safety Deposit Dėžutes Galima Pasirenduoti J
OFISO VALANDOS: nuo 9 ryto iki 5 vak. Seredom nuo 9 iki 12 d.,

Subatom nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. [r

i STANDARD FEDERAL SAVINGS & LOAN®
I ASSOCIATION of CHICAGO if,

4192 Archer Ave. - Phone Lafayette 0461
JUSTIN MACKIEWICH, President.

HELEN KUCHINSKAS, Sec.

New City Furniture Mart
— Rengia —

2rą Metinį Pikniką
BIRUTĖS DARŽE - 79th IR ARCHER AVENUE

Sekmadieny, Birželio-June 4, 1939
$1,500.00 — DOVANOMIS — $1,500.00

šokiams gros New City Radio Orchestra. — Dalyvaus Radio žvaigždės 
ir juokdariai.

Taipgi, New City rinks populiariausią mergaitę. Laimėtoja gaus $150. 
Vertės Miegamojo Kambario Setą

Klausykite musų programų: Antradieniais iš stoties WSBC, 1210 kil., 8:30 iki 9 v. v.
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Wedding Bells For 
Miss Emily Vičas

Baseball Games
InChicago

EMILY VIČAS.

Finally the- news broke out 
that Miss Emily Vičas ir going 
to embark on the sea of mat
rimony. Her wedding to Wal
ter Hofmann is set for Satur
day, June third. The Wedding 
ceremonies will be at St. Phi
lips Church at 2132 E. 72nd 
Street.

Wedding dinner for imme
diate families will follow at 
the Congress Hotel.

Their honeymoon they plan 
to spend in Alabama.

Miss Emily Vičas is well 
known for her various social 
activities. She is the secretary 
of Birutės Chorus and a mem
ber of Sandara’s standing com 
mittee. She also has been the 
editor of Sandara’s English 
Section.
~ Congratulations and the' 
best that happiness may bring 
to both of you and------.

Lithuanian University 
Club of Chicago

Our Next Meeeting
Miles Away

— 75

painted
in the

Many artists have 
views of the country 
Spring. Not satisfied with pic
tures, members of the LUC. 
have decided to hold their 
next meeting at Paddock Hoo
ker Lakes. Since the meeting 
is to be held about 75 miles 
outside of Chicago, it is sug
gested that all members meet 
at the home of Stan Drigot, 
5114 South Knox Ave., Sunday 
morning, May 28. Members 
will be notified by cards of the 
exact time.

Everybody come. Besides 
spending an enjoyable day in 
■beautiful Wisconsin, you will 
have a scenic drive through 
you. If a day in theC. .........
rolling country. If you have a 
car, please bring it with you. 
If a day in the country ap
peals to you, plan to attend 
the L. U. C. meeting next Sun
day. Members are promised 
an interesting time.

— H. Slakis.

M.
As

Jovarauskas Jr.
Our Guest

Mike Jovarauskas Jr. of the 
Roosevelt Furniture Co. was 
seen at the picnic doing his 
part to make the picnic soci
ally and financially successful.

Transatlantic
Guide in Trafalgar square—Have 

you seen Nelson’s column?
American Visitor—No/what paper 

does he write for?

Chicago White Sox will 
play a double-header at Co- 
miskey Park on the afternoon 
of May 30th, 1939 Detroit. 
Tigers.

The first game starting at 
1:30 P. M. Two games for the 
price of one admission.

Mail orders are now being' 
accepted for box and reserv-' 
ed seats, price of which being 
$1.65 each including tax.

A. PLIENIS.

point out many facts and ide
as, which are of great inter
est and importance to all Lith
uanians and other true Amer
icans.

IMPORTANT NOTICE OF 
JAUNOSIOS SANDAROS.

CHORUS & L.N.L. 4TH 
DISTRICT PICNIC

WASTED WORDS

aCounsel was cross-examining 
witness in an important case. He 
asked: “And so on October twenti
eth you say you called on Mrs. 
■Smith. Now what did she say?”

“I object to the question, my 
lord,” interrupted opposing counsel, 
relates Tit-Bits Magazine.

There ensued an hour’s fierce ar
gument between counsel, and in the 
end the judge allowed the question.’

“And, as I was saying,” contin
ued counsel, triumphantly, “you 
called on Mrs. Smith. Now, what 
did she say?”

“Nothing—she was out,” was the 
reply.

Anthony Plienis is one 
i the most active members 
the younger set. He is taking 
a leading part in several or
ganizations in Chicago. Speaks 
correct Lithuanian and broad
casts radio program for New 
City Furniture Co.

of
of

Louis Adamic, Famous Author 
To Write Interesting Book

£

Adamic — 
author and

famous 
apostle 
is now

Louis 
American

' of true Americanism, 
busily engaged in writing his
new book, which will be en
titled “A Nation of Nations.” 
In this book Mr. Adamic will

Netaktiškumai
Atsikartoja

Nušovė Savo Pusseserę/Uzs,muse Vokl®c"* Karmmkas 
j,j T ’• Ai ’ S ~ Įvažiavęs į Lietuvių Troką

Due to the rain Sunday, 
May 21st the drawing of the 
prizes was postponed to Tues
day, June 6th, 1939 at Sanda
ra Hall, 814 W. 33rd Street.

Everybody who wishes to be 
present to see that everything 
is legal will kindly attend at 
around 9:00 o’clock P. M.

—‘Committee’.

Lietuvių Kalba ir Musų 
Vaikučiai

Keliuose atvejuose teko pa
stebėti, jog ten, kur motinos 
pageidauja, kad jų vaikučiai 
pramoktų lietuviškai ir laiks 
nuo laiko pagelbėtų jiems, tai 
paikučiuose atsiranda noro ir 
jie bando pramokti. Butų ge
rai, kad kiekvienoj šeimynoj 
rastųsi keletas lietuviškų kry- 
gučių pritaikintų mažiems. Tė 
vai galėtų su vaikais peržiū
rėti, paaiškinti ir vaikučiai į- 
prastų prie lietuviško skaity
mo.

Skaitome “Vienybėje” apie 
kai kuriuos netaktiškumus, ku 
rie įvyko atidarant Lietuvos 
skyrių Pasaulinėje Parodoje 
New Yorke.

Aną metą apvaikščiojant 
Lietuvių Dieną Chicagos pa
saulinėj parodoj įvyko nema
lonių netaktiškumų — net lie
tuviška vėliava nebuvo iška
binta. Bet matote, dabar mes 
pergyvename “taikos” atmos
ferą, todėl spauda vengia net 
ir reikalingos kritikos, kad ty
lėjimu mes nieko neišmoksta
me — klaidos nepataisome, o 
nė neprašaliname. O jei tokios 
klaidos kas kart atsikartoja 
musų viešuose pasirodymuose, 
tai jau labai tamsiai atspindi 
ant musų inteligentijos vardo.

Idant ateityje išvengti va-

Nes Toji Atsisakė 
Ji Mylėti

dovystės klaidų bei netaktišku' 
m n n cvVin iv nnmol Annmnmų, o sykiu ir nemalonumų, i 
kurie užkrinta ant visos lietu
vių tautos, patartina pasiskiri 
visiems pasirodymams stock- 
yardų arba cukernių darbinin
kus vyrus, už kurių vadovys
tės gabumus, ištikro mums ne- 
priseis rausti!

— Bernadukas.

GARSINK1TĖS
’’SANDAROJE

Sukys-Doody-Antonisenjnc
Naujo Ofiso

ATIDARYMAS
Subatoj, Geg.-May 27 d

3252 So. Halsted St.

Patarnausim Lietuviams
DarGeriau Nefu Praeity

Mes Skolinam Pinigus Ant 
1-mu Mortgičiu, ant Mažą 
Nuošimčiu. Renduojame 
Safety Deposit Dėžutės, 
Rašome Insurance, Fire, 
Plate Glass, Liability, ... 
Automobile, Tavern Bonds 
Furniture. Patarnaujame 
Prie Pirkimo ir Pardavimo 
Namą. Padarom Popieras, 
Egzaminuojam Abstracts. 
Notary Pubic, Mainome

G. A. ŠUKYS, President of

Chekius. Priimam Bilas: 
Vandens, Gazo, Elektros. 
Parduodame Drafhis k 
Money Orders Siuntimui 
Pinigu Į Lietuvą ir Kitas 
Pasaulio Dalis. Važiuojant 
Į Lietuvą Vakaciju Galite 
Nupirkt Traveler’s Check. 
Kostumierią Patogumui - 
Laikome Atidarytą Ofisą 
Tris Vakarus į Savaitę. 
Nuo 9 ryto iki 8:30 vak.

Sukys-Doody-Antonisen, inc.
3252 South Halsted Street

VALANDOS: Antr., Tree, ir šeštad. nuo 9 Ryto iki 8:30 Vakare.

tokia 
gimi-

Žaslių valsčiuje įvyko 
tragedija tarpe artimų 
nių. Bernardas Petkevičius, 27 
metų amžiaus bandė patraukti 
akį savo pusseserės Onos, 16 
metų, bet neturėjo pasiseki
mo. Tuomet jis nutarė savotiš
kai ją pasisavinti ir sutikęs Jau 
ke įvykdė sumanymą.

Mergaitė pasisakė tėvams, 
buvo paduotas skundas ir Ber
nardas suimtas. Paskui Bernai- 
do tėvas padėjo užstatą ir sū
nūs iš kalėjimo buvo paleistas.

Ištrukęs iš kalėjimo Bernar
das pradėjo ‘tvarkyt’ savo by
lą, iškeltą del prievartavimo. 
Jis pradėjo reikalauti pusse
serę, kad toji sakytų, jog me
lagiu i skundą prieš jį pada- 

skundą atšaukti.
ergaitė su neteisėtais pus-

uJio reikalavimais nesutiko. 
(Tada Bernardas, keršydamas, 
ją vietoje nušovė,

Vienas “Lietūkio” trokas ar
ba sunkvežimis važiavo iš Kau 
no į Klaipėdą pasiimti prekių. 
Netoli Saugų, Klaipėdos kraš
te, Į troką atsimušė greitai va
žiavęs motocikliu vokiečių ka
rininkas. Kolizija buvo taip 
smarki, jog karininkas mirė 
vietoje.

SLA. centro kėlimo klausi
mas but lengvai galima išrišti, 
jei Pildoma Taryba nutartų, 
jog už pirkimą naujo namo 
Pittsburghe nebus duodamas 
“komišinas”.

MARGUČIO RADIO 
PROGRAMAI

Už pasikėsinimą prievartau 
ti Bernardas Petkevičius nu
baustas 4 metus sunk, darbų 
kalėjimo, o už nušovimą 8 me
tais sunk, darbų kalėjimo.

Gamta negalėjo suteikti 
žmogui nieko geresnio, kaip 
trumpą gyvenimą.

M. J. KIRAS 
Home Builders 

Real Estate

Pirmadieniais, ąnfradieninL, tre
čiadieniais, ketvirtadieniais. penkta

dieniais ir šeštadieniais nuo 
9:30 iki 10:30 p. m.

Sekmadieniais — 
1:00 iki 2:00.

Atnaujinkit Prenumeratą
Niekados nėra vėlu užsipre

numeruoti Margutį, bet atnau 
jinti prenumeratą reikia lai
ku. Siųskite dolerį per laišką 
del prailginimo.

REAL ESTATE
TEIKIAME 
PATARIMŲ 
MORGIČIŲ 
IR TAKSŲ

KLAUSIME...

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

3251 So. Halsted St.

Turime Visokių Bargenų 
Namų Pirkėjams...
NOTARY PUBLIC

INSURANCE IR PASKOLOS.

B. R.
IETKfE^iCZ &

2608 West 47th Street
Tel. Lafayette 1083

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

M GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONU? 
V PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Jučus Sister .Restaurants
3241 So. Halsted Street
1608 West 47th Street

CHICAGO, ILLINOIS

Ue Norkus, Jr
j AMBROSIA & NECTAR
r Beer Distributor

9 2423 W. 64th Street

GERKIT TIK GERĄ ALŲ, JI 
padarytą Chicagoj. Visi geria ir /l 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, Ų 
prie to, išdirbėjai nu ad ' pa-g • 
dirbti dar geresnį alų, k i. i- 
vardino—NECTAR, šis Alus yra v.' 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų. yį

Urmo (Wholesale) kainomis ?■ 
pristato į alines ir kitas įstaigas, $ 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ n 
kur gausite greitą ir teisingą 
patarnavimą.

Tel. Hemlock 6240 I

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgeles
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulį] 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina 
viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už ?1.05.

Dukart tvirtesnė — 75c.
Knyga: “ĘALTINIS SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street Chicago, lib
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Pranas Bastis Išvyksta 
Su Šeimyna Aplankyt 
Lietuvos Kraštą

Šukys-Doody-Antonisen
Ofiso Atidarymas

Pranas Bastis su žmona 
ir Dukrele Aldona.

Įvyksta Šiam Šeštadieny; Esat 
Kviečiami Užeiti

Suskambės Vestuvių 
Varpai ir Panelei 
Emilijai Vičaitei

Pagerbtas Veikėjas PADĖKA

šeštadieny, gegužio 27 die
ną įvyksta atidarymas naujo 
ŠUKYS-DOODY-ANTONISEN 
Real Estate ofiso, 3252 S. Hal- 
sted St. Ofisas puikiai išdeko- 
ruotas ir atrodo, kaip vidur- 
miesjčio bankas. Bridgeportas 
gali ištikro didžiuotis tokia 
šaunia įstaiga.

Prez. Geo. Šukys užkviečia‘ jaUna^iai

Jos Vestuvės Įvyksta Ateinam 
tirn Šeštadieny

šiam sekmadieny, gegužio 
28 dieną, Pranas Bastis su 
savo šeimyna išvyksta aplan
kyti Lietuvą ir praleisti ten 
vasarą. Jie važiuoja automo
biliu, nes tuo budu galėsią pa
matyti daugiau įdomių vietų. 
Jei užteks laiko, p.p. Basčiai 
planuoja užsukti į Vilnių.

Mes linkmie, kad jų kelionė 
but įdomi ir pasekminga. Po
nai Basčiai yra geri sandarie- 
čių veikėjai ir daug yra dirbę 
ir aukavę Lietuvos reikalams. 
Gal but dėl to jie dabar taip 
trokšta pamatyti kaip gyvuoja 
musų sena tėvynė. Jie planuo
ja sugryžti į Chicagą rugsėjo 
mėnesy.

jus visus atsilankyti ir susi
pažinti su nauja įstaiga. Teko 
nugirsti, jog ten busią ir vai
šių, kurios tęsis nuo rytmečio 
iki vakaro.

Pasisavina ir Mirusius

Keista, kad šiais metais 
Tautiškų Kapinių iškilmėse ne 
bus nei vieno tautiško choro, 
nei kalbėtojaus. Matyti, politi
nis fanatizmas jau susuko liz
dą ir “laisvose” kapinėse.

Ar tik nereiktų šį bei tą iš- 
naujo perorganizuoti, 
bent mirusius galėtumėm 
niškai pagerbti?

Taigi ir panelė Emilija Vi- 
čaitė neužilgo įžengs į mote
rystės stoną. Jos vestuvės su 
Walter Hofmanu įvyks atei
nančiam šeštadieny, birželio 3 
d. Po bažnytinių ceremonijų 
šeimyniškas balius ruošiamas 
Congress hotelyje, o paskiau 

leisis į “honey
moon” Alabamoje.

P-lė Emilija Vičaitė yra ži
noma darbuotoja jaunimo tar
pe. Ji sekretoriauja Birutės 
chore, SLA. 366 kuopoj ir yra 
ALT. Sandaros jaunimo komi
sijos 
daug 
n i am

narė. Mes linkime jai 
laimės naujam šeimyni- 
gyvenime.

Nesuranda Dingusio 
Ant. Drungelio

Tuojau Surado Atsakymą

‘ — Kur bus “Margučio” pik 
nikas? Toki klausimą patiekė 
komp. A. Vanagaitis savo ra
dio klausytojams, pažadėda
mas įžangos tikietą, tiems, ku 
rie atspės vietą.

Už valandos, “Margučio” 
pranešėjas A. Lapinskas išri
šo visą paslaptį paskelbdamas, 
jog piknikas bus Riverview 
Parke, liepos 16 dieną, 
rekordinis atspėjimas!

Tai

kad 
žmo

Doleris Del Paminklo 
Hitleriui

Vienas asmuo atnešė į ‘San
daros” ofisą dolerį ir sako: 
“Priimkite jį į paminklo fon
dą Hitleriui.”

Paklausus iš kur jam atėjo 
į galvą rūpintis tokiu dalyku, 
žmogelis atkirto:

“Paminklo reikėtų, nes tik 
ačiū Hitleriui Lietuvos politi
nės grupės susiprato, jog rei
kia dirbti visiems išvieno, jei 
norima but nepriklausomais.”

Mes gi jam patarėm, kad tą 
dolerį paaukuotų Lietuvos gin
klų fondui.

Tūlą laiką atgal policija 
vežė sergantį Antaną Drunge- 
lį, 68 metų, į Cook County li
goninę. Jis gyveno 542 W. Cul 
lerton St. pas vienus žmonės. 
Negaunant jokios žinios pa
žystami pradėjo rūpintis jo li
kimu. Pagaliau atsišaukė ir 
sūnūs. Ieškant po visokias val
džios įstaigas jokių rekordų ne 
randama.

Spėjama, jog jis pasidavė po 
kita pavarde ir kur nors sura
do prieglaudą.

iš-

Vyčių Choras Ruošias j New 
Yorką.

Lietuviai Golfininkai
Žada Persitikrinti
'Šiam Sekmadieny

Jonui Yuškai Įteikė
Gedimino Ordiną

Holly-

Skaitykit “Sandarą”

MATAS BIEKŠA

KRAUTUVĖJE
Visuomet Pirksime Už į

Mažiau Visokius Į
Namų Reikmenis į

Reiškiu nuoširdžią padėką: 
“JS” choro Rėmėjų Komisijai, 
ponios T. Valinskienei, J. Mi
kulskienei, K. Montvilienei ir 
F. Zviegienei. Piknike daugiau 

I i šia pasidarbavusiems: panelei 
■ Josephinai Šokas, Petrui Leo- 
| nardui, p-lei Aldona Janulis, 
į Algirdui Valinskui, p-lei Anna 
Į j Rapšys ir visiems kitiems už 

malonią pagelbą, taipgi rėmė
jams ir svečiams tariu nuošir
dų ačiū.

Br. Gediminsa,
“JS” Choro Pirm.

Lietuvai Gelbėti Fondo
Susirinkimas

Svarbus.. Lietuvai.. Gelbėti 
Fonde Komiteto susirinkimas 
šaukiamas ketvirtadieny, bir
želio 1 dieną, 8. vai. vakare 
Sandaros svetainėje. Visi na
riai ir pritarėjai kviečiami da
lyvauti. Bus svarstoma daug 
svarbių reikalų.

BENDRADARBIAUKITE 
“SANDAROJE”

Phon< Calumet 7358

Sekretoriui ir
Matui Biek-

labai dauge-
žinomas ir

Amerikos Lietuvių Tautinės 
"Sandaros” 25 Metų Jubilie
jaus progą, Gegužės-May 27 
dieną įvyksta pagerbimo vaka
ras Sandaros
Administratoriui 
šai.

Matas Biekša 
liui lietuvių yra
pažystamas kaipo kalbininkas, 
laikraštininkas, organizatorius 
ir veikėjas. Minėtos veikimo 
sritys visuomet iš veikėjo pa
reikalauja daug triūso ir ener
gijos padėti, bet Matas tą vis
ką pasiryžusiai tęsėjo, trokšda
mas savo tautiečiam lietuviam 
būti naudingu kuo tik pajėg
damas. !

Šiandien daug darbo ir triū
so jau pridėjęs Sandaros dar
buotėje pasilik ir toliaus išei
vijos lietuvių tautinio darbo 
plotmėje aktyvus veikėjas.

Vyčių choras labai norėtų 
važiuoti į Lietuvių Dieną” 
New Yorko Pasaulinėj Paro
doj, bet nusiskundžia, kad pa 
rapijos neremia. Kaikurie var 
gonininkai, esą, tiesiog boiko
tuoja jų pastangas ir savo dai
nininkams draudžia lankyti 
Vyčių choro pamokas.

PAIEŠKOJIMAS

Pajieškau Antano Simana
vičiaus, kuris 1935 m. iš Kana
dos, Montrealo, persikėlė gy
venti į New Yorką. Norėčiau 
susirašyti. Prašau atsišaukti 
arba kurie žinote kur jis ran
dasi malonėkite pranešti jo 
antrašą. Aš irgi esu iš Kanados 
atvažiavęs Amerikon.

BronĮs^ovas Rentauskas, 
3128 S. Emerald Ave.

Chicago, Ill.

Puikus 3-jų dalių Miegamo" 
Kambario Setas tik

$36.50

Naujausios Mados Break
fast Setas vertas $45. tik po

$24.50

Vytautas Zalpis j Moterystes 
Stoną.

Sūnūs pasižymėjusios lietu
vių gyvenime šeimynos Vytau 
tas Zalpis neužilgo apsives su 
p-le Uršule Klebonaite. V. Zal 
pis dirba Chicagos pašto įstai
goje. Mažesnis būdamas jis 
priklausė Jaunojoj Birutėj.

šis

Phone PROspect 1028

DR. J. J. K0WAR 
(KOWARSKAS)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2403 West 63rd_ Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedalioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706
pilnas lovos įrengimas, 

i vertas $35.00 Sučėdymo 
Kaina tik 

$17.95
LENGVUS IŠMOKĖJIMAI.

į Imame Senus Dalykus
Perkant Naujus

Advance
FURNITURE CO. Inc.

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS 

3243 South Halsted Street

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS

3401 So, Halsted St. Chicago 
Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Phone REPublic 2266
Dr. K. Drangelis

DENTISTAS
2403 West 63rd Street 

Kampas 63rd ir Western Ave.

Phone Canal 3122

DR. GEO. L BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:30 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave. 

Phone Beverly 1868

Phone Canal 6122
DR. S. B1EŽIS

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2201 W. 22nd Street 

CHICAGO, ILL.
Ofiso valandos: tuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Neclėl. pagal sutartj 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Aveaua 
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vat 
Nedėliomis pagal sutarti.

Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontas
Seniausias Lietuvis

DENTISTAS

Lietuvių Golfininkų Sąjunga 
rengia “Handicap” turnamen- 
tą, kuris bus Gleneagles aikš
tėje, 28 d. gegužės. Prasidės 
punktualiai 1 vai. popiet. Va
kare valgysime drėgną vaka
rienę, o išlojusieji džiaugsimės 
prizais. Svečiai, kurie neloš 
golfo, galės lošti pynoklį ir bus 
apvainikuoti prizais.

Klubo valdyba prašo, kad 
visi nariai dalyvautų susirinki
me ir atsivestų naujų narių, 
nes dideliame būrelyje atsiran 
da naujų įvairių minčių ir svei
kų patarimų klubo gerovei.

—J. S. V.

Trečiadienio vakare, 
wood svet. buvo suruoštas ban 
kietas Jonui Yuškai pagerbti. ' 
Jam taipgi buvo įteiktas ir Ge-1 
dimino ordinas. Dalyvavo tiek 
svečių, kad negalėjo sutilpti 
ir salėje. Toastmasteriu buvo 
J. Kelly-Kaledinskas. Kalbėjo 
įvairių organizacijų atstovai: 
Dr. S. Biežis, adv. J. Borden- 
Bagdžiunas, teisėjas J T. Zu- 
ris, kun. A. Linkus, ir J. Kriš
čiūnas. Pačias ordino įteikimo 
ceremonijas atliko Lietuvos 
Konsulas Chicagoje p. Dauž- 
vardis.

šį gražų pasekmingą ban- 
kietą surengė Dariaus-Girėno 
legionierių postas.

2536-40 W. 63rd St.
PRIE MAPLEWOOD AVE.

Phone Central 1824

ADVOKATAI!
Him

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
----- NARIAI -----

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimai Dienų ir Naktį 
Turime Koplyčiai Visose Miesto Dalyse

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS ..
7 South Dearborn Street

Kambarys 1230
Chicago, Illinois

Res. Tel. Hyde Park 3395

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Telefonai YARds 1741-1742 
4605-07 So. Harmitage Avė. 
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727

TX’V'IZ’’ A I Koplyčios visose 
L' * Chicagos dalyse

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Avenue • YARds 4908

ALBERT V. PETKUS
4704 So. Western Ave. Phone Lafayette 8024

I J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SUNUS
2314 West 23rd PUce Phone CANal 2515

SKYRIUS: 42-44 Eest 108th St. Phone Pullman 1270

P. J. RIDIKAS
3354 So. Halsted Street YARds 1419

J. LULEVIČIUS
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

A. PETKUS
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2199

Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St.
Chicago, Illnois

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

3252 So. Halsted St.
Tel. Calumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257 

Tues., Thurs., Fri.
2808 West 63rd Street

Mon., Wed., Sat.
Hemlock 6111 
CHICAGO, ILL.

3252 So. Halsted St.

Phone LAFayette 8016

Dr. Alex. J. Shimkus
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Ofisas ir Rezidencija
4300 S. Fairfield Ave.

CHICAGO, ILL.

I. E. MAKARAS M. D.
Tel. Pullman 1193 ir 8277

10758 So. Michigan Ave.
ROSELAND-CHICAGO, ILL.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Ofiso valandos: Atdara visą dieną
— 24 valandų Patarnavimas

YARds 2246

DR. C. Z. VEZEL’IS

Victory 1522
DR. J. KULIS

Valandos: 
iki 12 a.m.—6 iki 9

DENTISTAS •
4645 So. Ashland Avė.

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakare 

Seredoj pagal sutartį.
p.m.9

LIETUVIS GYDYTOJAS IR 
CHIRURGAS

3259 So. Halsted St. Chicago

Phone Prospect 1012

DR. STANLEY JAKUBS
DENTISTAS

6322 So. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

OFISO VALANDOS:
Nuo 9 iš ryto iki 8:30 vakare

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted St*. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-J 86 

Nedėldieniais pagal sutarti.

Tel. Canal 0257

Dr. P. Z. Zalatoris
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 Iki 8 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais. 

Ssamadieniais: 9 iki 12 
Ofisas;

1821 So. Halsted 
Telefonas Canal 

Rezidencija:
6600 So. Artesian Avenue
Telefonas Prospect 6659

Phone Hemlock 2061
Dr. Joseph Kelia

Dentistas
6558 So. Western Ave., Chieage

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutarti

Street 
0257

Ofiso Tel. Victory 3587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Ch;«aj»

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak.
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak.

Rez. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlnck 2374

Res. valandos: 3 iki 8 vakara
Antradienis-is ir Šfefii. 8 iki 9 vak
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